
(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産受取利息 312,021 312,021 0
受取会費 15,200,000 16,800,000 △ 1,600,000
個人寄付金 0
委託事業収益 163,182,621 233,834,141 △ 70,651,520
受託事業収益 79,571,912 102,818,332 △ 23,246,420
雑収益 256,817 276,552 △ 19,735

経常収益計 258,523,371 354,041,046 △ 95,517,675
(2) 経常費用

事業費支出 246,056,044 325,509,540 △ 79,453,496
役員報酬 6,064,770 12,335,591 △ 6,270,821
給料手当 84,719,259 87,391,177 △ 2,671,918
福利厚生費 12,196,690 12,673,826 △ 477,136
退職給付費用 7,503,396 8,251,794 △ 748,398
賃借料 27,493,047 60,521,000 △ 33,027,953
施設整備費 26,855,635 26,855,635
光熱水料費 1,656,603 3,193,266 △ 1,536,663
雑役務費 5,218,365 10,698,084 △ 5,479,719
通信運搬費 1,759,825 1,414,197 345,628
会議費 1,140,999 1,258,170 △ 117,171
システム借料 823,608 △ 823,608
租税公課 4,044,087 2,333,000 1,711,087
建物除去損 4,267,510 △ 4,267,510
諸謝金 13,333,395 15,847,184 △ 2,513,789
旅費交通費 576,260 1,369,299 △ 793,039
記者招へい費 18,998,502 65,238,314 △ 46,239,812
プレスツアー費 19,813,384 10,186,708 9,626,676
ブリーフィング費 4,484,055 4,339,181 144,874
OA関連費・ホームページ費 8,627,615 8,289,050 338,565
翻訳・校閲料 1,023,437 1,110,854 △ 87,417
外国メディア情報発信費 472,156 13,873,195 △ 13,401,039
雑　　費 74,564 94,532 △ 19,968

管理費支出 14,988,440 14,394,206 594,234
役員等報酬 931,742 1,680,072 △ 748,330
給料手当 4,544,851 4,463,857 80,994
福利厚生費 663,653 699,543 △ 35,890
退職給付費用 351,380 405,971 △ 54,591
賃借料 1,979,451 4,636,000 △ 2,656,549
施設整備費 2,627,200 2,627,200
光熱水料費 120,163 252,983 △ 132,820
会議費 241,705 200,000 41,705
諸謝金 3,479,803 2,008,800 1,471,003
雑　　費 48,492 46,980 1,512

経常費用計 261,044,484 339,903,746 △ 78,859,262
当期経常増減額 △ 2,521,113 14,137,300 △ 16,658,413

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 2,521,113 14,137,300 △ 16,658,413
一般正味財産期首残高 107,077,503 92,940,203 14,137,300
一般正味財産期末残高 104,556,390 107,077,503 △ 2,521,113

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 104,556,390 107,077,503 △ 2,521,113

正味財産増減計算書
        自　平成30年 4月 1日　　　至　平成31年　3月31日

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　　減



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取利息 312,021 312,021
受取会費 7,600,000 7,600,000 15,200,000
個人寄付金 0
委託事業収益 157,787,007 5,395,614 163,182,621
受託事業収益 70,219,908 9,352,004 79,571,912
雑収益 214,086 42,731 256,817

経常収益計 235,821,001 22,702,370 258,523,371
(2) 経常費用

事業費支出 246,056,044 246,056,044
役員報酬 6,064,770 6,064,770
給料手当 84,719,259 84,719,259
福利厚生費 12,196,690 12,196,690
退職給付費用 7,503,396 7,503,396
賃借料 27,493,047 27,493,047
施設整備費 26,855,635 26,855,635
光熱水料費 1,656,603 1,656,603
雑役務費 5,218,365 5,218,365
通信運搬費 1,759,825 1,759,825
会議費 1,140,999 1,140,999
租税公課 4,044,087 4,044,087
諸謝金 13,333,395 13,333,395
旅費交通費 576,260 576,260
記者招へい費 18,998,502 18,998,502
プレスツアー費 19,813,384 19,813,384
ブリーフィング費 4,484,055 4,484,055
OA関連費・ホームページ費 8,627,615 8,627,615
翻訳・校閲料 1,023,437 1,023,437
外国メディア情報発信費 472,156 472,156
雑　　費 74,564 74,564

管理費支出 14,988,440 14,988,440
役員等報酬 931,742 931,742
給料手当 4,544,851 4,544,851
福利厚生費 663,653 663,653
退職給付費用 351,380 351,380
賃借料 1,979,451 1,979,451
施設整備費 2,627,200 2,627,200
光熱水料費 120,163 120,163
会議費 241,705 241,705
諸謝金 3,479,803 3,479,803
雑　　費 48,492 48,492

経常費用計 246,056,044 14,988,440 261,044,484
当期経常増減額 △ 10,235,043 7,713,930 △ 2,521,113

経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 10,235,043 7,713,930 △ 2,521,113
一般正味財産期首残高 29,969,293 77,108,210 107,077,503
一般正味財産期末残高 19,734,250 84,822,140 104,556,390

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 19,734,250 84,822,140 104,556,390

正味財産増減計算書内訳表

        自　平成30年 4月 1日　　　至　平成31年　3月31日

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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